

خبر

اردوی آزادکاران در غیاب امامی

پس لرزه‌های نتایج زاگرب؟

اردوی تیم ملی کشتی آزاد از چهارشنبه در کمپ تیم‌های ملی کشتی آغاز می‌شود. سومین مرحله اردوی تیم ملی کشتی آزاد از امروز لغایت ۸ بهمن ماه در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده، کمپ تیم‌های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می‌شود. برای حضور در این اردو ۲۸ کشتی‌گیر دعوت شدند که در این بین غیبت دو چهره مطرح یعنی یونس امامی و حسن یزدانی جالب توجه است. حسن یزدانی همچنان به دلیل مصدومیت به اردوی تیم ملی دعوت نمی‌شود اما یونس امامی ظاهراً به دلیل نتایج زاگرب و شکست مقابل حسین ابوذری به این اردو دعوت نشده است.

آنوسیکه هم از مهران جدا شد!

اودی آنوسیکه پس از دیدار مهران برابر طبیعت اسلامشهر، جمع بازیکنان مهران را ترک کرد. اودی (اودرا) آنوسیکه ۳۲ ساله و ۲۰۳ سانتیمتری سابقه بازی در تیم‌هایی مانند ویکتوریا لیبرتاس، وارسه و اولینو ایتالیا، لیورتل، شوله و استراسبورگ فرانسه، رئال بتیس اسپانیا، بوسان کره جنوبی، فورتزا رجیا و لاورو مکزیک، مانیساکرکبه و الاهلی بن‌غازی لیبی را در کارنامه خود دارد. هنوز دلیل جدایی او مشخص نشده و باشگاه مهران نیز واکنشی به این موضوع نداشته است. البته جدایی آنوسیکه از مهران تنها حاشیه این تیم نیست و اخباری پراکنده از اعتصاب بازیکنان مهران به گوش می‌رسد!

گارد آمریکایی در بندرعباس

تیم بسکتبال فولاد هرمزگان برای ادامه رقابت‌های سوپرلیگ بسکتبال ایران، گارد راس آمریکایی تیم کانگتو اسپور ترکیه را به خدمت گرفت. جوزف مک کورمیک گارد راس ۲۷ ساله و ۱۸۳ سانتیمتری که دو فصل مدیریت شان فضا را به گونه‌ای پیش می‌برد که کسی جرأت رقابت با آنها را در انتخابات فدراسیون نداشته باشد



فرانک پرتوآذر

درخواست وایلد کارت برای المپیک شدن

کمیته ملی المپیک و فدراسیون دوچرخه‌سواری ایران می‌خواهند با وایلد کارت یک سهمیه دوچرخه‌سواری کوهستان را به سهمیه جاده اضافه کنند. رسول اسدی رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری در این باره گفت: «کمیته ملی المپیک با ما همکاری زیادی کرد. کمیته ملی المپیک، فدراسیون دوچرخه‌سواری و فرانک پرتوآذر پیگیر هستیم تا بتوانیم این سهمیه را به دست آوریم. امیدوارم این اتفاق رخ دهد و این سهمیه را بدهند.»



امیر غفور

بهترین بازیکن تأثیرگذار لیگ رومانی شد

سوپرستار والیبال ایران با ثبت ۲۰۷ امتیاز، بهترین بازیکن تأثیرگذار لیگ رومانی شد. او که فیکس برای راییدو بخارست بازی می‌کند در ۳۸ ست با ۲۰۷ پوئن که برای تیمش گرفته، رقیب اصلی اش رامیرز پیتا را جا گذاشت و اولین بازیکن امتیازآور لیگ رومانی لقب گرفت. پشت خط زن ایرانی با ۵/۴۵ امتیاز در هر ست تأثیرگذارترین بازیکن لیگ والیبال رومانی است. رامیرز پیتا با امتیاز ۵/۲۳ در هر ست دوم است.

نخبه‌کشی در انتخابات فدراسیون‌ها

رؤسای که نباید باشند



آرش عبدی روزنامه نگار

ریاست فدراسیون جایگاه و سمتی جذاب برای بسیاری از مدیران است؛ چه آنهایی که سابقه ورزشی دارند و به عنوان ورزشکار در میادین مهم ورزشی شرکت کرده بودند و چه آنهایی که در حوزه‌های غیرورزشی فعالیت کرده‌اند و حالا هوای ریاست در فدراسیون‌ها به سرشان زده است. اینکه چرا رسیدن به ریاست فدراسیون‌ها تا این حد برای برخی افراد اهمیت دارد می‌تواند دلایل مختلفی داشته باشد اما هر چه هست انتخاب بخش زیادی از رؤسای فدراسیون‌ها بر اساس شایسته‌سالاری نیست و سال‌هاست تبعات این مسأله گریبانگیر ورزش کشور شده است.

مجماعتی که بر اساس شایسته‌سالاری نیست

اینکه برخی مدیران که هیچ سررشته‌ای در ورزش ندارند به ریاست فدراسیون‌ها علاقه‌مند می‌شوند به خودی خود ایراد دارد. اکثر آنها در نهایت با کارنامه‌های ضعیف و پر از ناکامی از ورزش می‌روند و برخی دیگر از آنها که در رأس فدراسیون‌ها ماندنی می‌شوند به خوبی راه بقا را آموخته‌اند. فدراسیون المپیک که حالا یک فرد غیر ورزشی را در رأس خود می‌بیند چنان وضعیت وخیمی پیدا کرده که ورزشکارانش در المپیک در جایگاه‌های انتهایی جدول رده‌بندی قرار گرفتند اما با این حال رئیس این فدراسیون برای دومین بار و قاطعانه در این سمت ایفا شد. این وضعیت در بسیاری از فدراسیون‌ها حاکم است و هر چه رؤسای آنها عملکرد ضعیف‌تری دارند هیچ مطالبه‌گری از جانب مجامع فدراسیون‌ها صورت نمی‌گیرد. در حالی که مجمع بالاترین رکن فدراسیون است اما از آنجایی که اعضای آن را افراد مورد حمایت رئیس فدراسیون تشکیل داده‌اند آنها اهمیتی به عملکرد وی نمی‌دهند؛ چرا که بقای خودشان را در گروی بقای رئیس می‌دانند.

قول‌هایی که فقط برای انتخابات فدراسیون مصرف دارند

پیش از انتخابات فدراسیون‌ها کاندیداها تلاش می‌کنند به هر نحو ممکن شانس پیروزی خود را بیشتر کنند و بر همین اساس شروع به رایزنی و لابی با اعضای مجامع می‌کنند. در این بین قول‌هایی به آنها داده می‌شود که هیچ‌گاه عملی نمی‌شود؛ از اسپانسرهای چندین میلیاردی و حل مشکل مالی هیأت‌ها تا صعود به المپیک. کاندیداهای ریاست فدراسیون‌ها خودشان هم می‌دانند که

قول‌هایشان پشتوانه‌ای ندارد اما با این حال اعضای مجمع بدون توجه به مصلحت فدراسیون، خواسته یا ناخواسته به این قول‌ها اعتماد می‌کنند و کسانی را به ریاست فدراسیون‌ها می‌رسانند که شایستگی این جایگاه را ندارند.

مافیایی که دست‌بردار نیست

برخی فدراسیون‌ها سال‌هاست دچار رخت و رکود شده‌اند اما رؤسای آنها توانسته‌اند خودشان را در رأس این فدراسیون‌ها حفظ کنند. علاوه بر اینکه مجمع را به گونه‌ای چینش کرده‌اند که هیچ کسی به جز خودشان و افراد وابسته در فدراسیون حضور نداشته باشند با دادن باج‌های مختلف به اهالی تأثیرگذار رشته ورزشی تحت مدیریت شان فضا را به گونه‌ای پیش می‌برند که کسی جرأت رقابت با آنها را در انتخابات فدراسیون نداشته باشد. در اندک دفعاتی هم که افراد متخصص و موفق به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب می‌شوند مربیان و مدیرانی که سال‌ها از کنار فدراسیون به منافع مورد نظر خود دست پیدا کردند فضا را برای کار کردن مدیران جدید سخت می‌کنند. در این بین سوءاستفاده از رسانه به عنوان یک ابزار علیه مدیران فدراسیون مهم‌ترین راهکار آنها است.

وزارت ورزش به دنبال راهکار

یکی از مهم‌ترین تصمیماتی که کمیونته‌ها هاشمی در همان روزهای ابتدایی حضورش در وزارت ورزش گرفت این بود که سرپرستان فدراسیون‌ها کاندیدای انتخابات فدراسیون‌ها تحت سرپرستی خود نشوند. متأسفانه در طول سال‌های گذشته این مسأله به یک چالش بزرگ برای ورزش کشور تبدیل شده است؛ با این حال سرپرستان فدراسیون‌ها حتی اگر خودشان کاندیدای ریاست نشوند باز هم بانی مشکلات

زیادی هستند. به همین دلیل هیچ ایرادی ندارد رئیس یک فدراسیون تا زمان انتخابات، سرپرستی آن فدراسیون را برعهده داشته باشد؛ چرا که اگر ترس از مهندسی مجمع وجود داشته باشد او در همان ۴ سالی که ریاست فدراسیون را بر عهده داشته این کار را انجام داده است و حضور یا عدم حضور در چند ماه منتهی به انتخابات، فرقی برایش ندارد.

تلاش برای جذب مدیران نخبه

قطعاً لازم و ضروری است که مدیران نخبه و تحصیلکرده که آشنایی کاملی با ورزش دارند شانس ریاست فدراسیون‌ها را داشته باشند. در صورتی که این اتفاق رخ دهد همان بیرون مانده‌ها و کسانی که می‌دانند با شایسته‌سالاری جایی برای آنها در فدراسیون‌ها نیست اقدام به یاهو و سروصدا می‌کنند اما وزارت ورزش نباید تحت تأثیر این جوسازی‌ها قرار بگیرد. اساسنامه فدراسیون‌ها می‌تواند نقشی مهمی را در این خصوص بازی کند. این اساسنامه علاوه بر اینکه باید الزامات فدراسیون‌های جهانی را مد نظر داشته باشد می‌تواند اجازه حضور کسانی که هیچ سنخیتی با مدیریت در ورزش ندارند را ندهد.

راه‌حلی چندضلعی برای نجات فدراسیون‌ها

رسیدن به نقطه‌ای که فدراسیون‌ها توسط مدیران اصلح اداره شوند معادله‌ای چندوجهی است. همه اضلاع ورزش اعم از رسانه‌ها، اهالی ورزش، اعضای مجمع، وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک در این بین نقش دارند. باید به گونه‌ای پیش رفت که انتخابات فدراسیون‌ها تنها بر اساس شایسته‌سالاری پیش برود. تنها در این صورت است که می‌توان در میادین بین‌المللی همچون المپیک موفقیت کسب کرد.

رحیمی: کارمان در چین سخت است اما ناامید نیستیم

احتمال تغییر کادرفنی تیم ملی تکواندو قبل از المپیک وجود دارد

فائزه زمانی روزنامه نگار

فدراسیون تکواندو بالاخره برای مشخص شدن تکواندوکار اعزامی به مسابقات کسب سهمیه قاره‌ای دست به کار شد. مسابقات سهمیه قاره‌ای چین آخرین شانس مسافران به المپیک پاریس است. در حالی که تیم ملی دختران مینا نعمت‌زاده را به عنوان مسافر خود به چین انتخاب کرده است، مسافر تیم ملی مردان هنوز مشخص نیست اما کمیته فنی با برگزاری جلسه حالا تصمیم گرفته است که با بررسی عملکرد تکواندوکاران دو وزن منفی ۵۸ کیلوگرم و مثبت ۸۰ کیلوگرم، ملی‌پوش اعزامی به مسابقات سهمیه قاره‌ای را انتخاب کند؛ موضوعی که اصغر رحیمی مدیرفنی تیم‌های ملی درباره آن گفت: «انتخاب تکواندوکار اعزامی به مسابقات سهمیه قاره‌ای به همین راحتی‌ها نیست و باید خیلی موضوعات مثل رقیب، سیدبندی، رزنینگ ملی پوشان و حتی شرایط المپیک را در نظر گرفت. جمع‌بندی ما در جلسه کمیته فنی این بود که عنوان نماینده صدرصد به عنوان نماینده زنان اعزام شود اما در تیم مردان هنوز حضور هیچ تکواندوکاری قطعی مشخص نشده و قرار بر این شد که از میان دو وزن منفی ۵۸ کیلوگرم و مثبت ۸۰ کیلوگرم با توجه به عملکرد تکواندوکاران در رقابت‌های فجیره امارات، فرد اعزامی به چین مشخص شود. ظرفیت‌هایمان در این ۲ وزن تقریباً معلوم است؛ در وزن منفی ۵۸ کیلوگرم مهدی حاج موسائی، علیرضا حسین پور و ابوالفضل زندی گزین شده‌اند و در وزن اصلی بوده و در وزن مثبت ۸۰ کیلوگرم هم ۳-۴ تکواندوکار خوب داریم که آنها را زیرنظر خواهیم گرفت.»

رحیمی کار تکواندوکاران را در چین سخت می‌داند اما ناامید نیست؛ «شانس ما برای گرفتن سهمیه در این مسابقات کم نیست اما پادمان نرود که این مسابقات آخرین شانس تکواندوکاران آسیا برای رساندن خود به المپیک است، از طرفی یک عده از تیم‌های آسیایی مثل ما تا الان موفق به تکمیل سهمیه‌های خود نشده‌اند،

